ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2021                                           п. Первомайск                                           № 5/23

О внесении изменений в решение Первомайского сельского Совета
депутатов Мотыгинского района от 27.04.2018 № 22/73 «Об утверждении
 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов
на должность Главы Первомайского сельсовета»

В соответствии с частями 2, 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае»,  руководствуясь статьей 24 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Первомайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk65711767]1. Внести в решение Первомайского сельского Совета депутатов Мотыгинского района от 27.04.2018 № 22/73 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Первомайского сельсовета» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2) пункта 1.4.  Положения изложить в следующей редакции:
«2) текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащий сроки приема документов и условия конкурса»;
[bookmark: _Hlk65712514]           1.2. Пункт 2.2. Положения изложить в редакции:
[bookmark: _Hlk65710696]          «2.2. Комиссия должна быть сформирована в полном составе не позднее, чем за 1 календарный день до дня проведения конкурса»;
[bookmark: _Hlk65710840]           1.3. Подпункт 2.1) пункта 3.1. Положения после слов «о прекращении уголовного преследования» дополнить словами «по форме, утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденных приказом МВД России»;
1.4. Подпункт 5) пункта 3.1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk65710994]«Сведения представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки.»;
1.5. Пункт 3.2. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk65711068]«Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с указанием количества документов и листов в конверте. Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой шрифта TimesNewRoman размером 14».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Первомайского сельского Совета депутатов С.А.Мороз.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Председатель Первомайского                               Глава Первомайского сельсовета
сельского Совета депутатов
                                  С.А.Мороз                                                                     О.В.Ремиз